2019年7月25日
各 位

会社名 アサヒホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉
 (コード番号 5857 東証第 1 部)
問合先責任者 企画部長 長合 邦彦
 (TEL 03-6270-1833)

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である紘永工業株式会社（以下、紘永工業）の全株式を、永

和ファシリティーズ株式会社（以下、永和ファシリティーズ）に譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。
なお、本株式譲渡にともない紘永工業は当社の連結対象子会社から除外されることになります。

記

1. 株式譲渡の理由

消防設備工事を主たる事業とする紘永工業は、2014 年 3 月に当社連結子会社となった後、株式会社フジ医療器、

株式会社インターセントラルとともにライフ＆ヘルス事業セグメントを構成し、現在に至ります。
この間、特に東京オリンピックに向けた建設需要の高まりを背景にして、当社連結業績への貢献を果たしてまいりまし

たが、今後のグループ全体における経営資源の最適配分の観点から、永和ファシリティーズへの株式譲渡を決定い

たしました。

2. 異動する子会社の概要

(1)  名 称 紘永工業株式会社
(2)  所 在 地  神奈川県横浜市戸塚区柏尾町 191 番地 2
(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 青木成文
(4)  事 業 内 容 消防設備、空調設備及び衛生設備の設計、施工、保守及び改修
(5)  資 本 金  30 百万円
(6)  設 立 年 月 日 1978 年 6 月
(7)  大株主及び持株比率  アサヒライフ＆ヘルス株式会社 100％
(8)

上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係  当社 100％子会社であるアサヒライフ＆ヘルス株式会社の 100％
子会社であります。

人 的 関 係  当社 100％子会社であるアサヒプリテック株式会社の社員 1 名が

出向しております。
取 引 関 係  該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3 年間の経営成績
決算期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期
売上高（百万円） 3,013 2,878 2,433
営業利益（百万円） 291 250 161
当期純利益（百万円） 179 155 100

3. 株式譲渡の相手先の概要
(1)  名 称 永和ファシリティーズ株式会社
(2)  所 在 地  神奈川県横須賀市阿部倉 7 番 21 号
(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 青木成文
(4)  事 業 内 容 消防設備、空調設備及び衛生設備の設計、施工、保守及び改修
(5)  設 立 年 月 日 2019 年 6 月
(6)

上場会社と当該会社  資 本 関 係  該当事項はありません。
と の 間 の 関 係 人 的 関 係  該当事項はありません。
 取 引 関 係  該当事項はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

(1)  異動前の所有株式数 600 株
(2)  譲 渡 株 式 数 600 株
(3)  異動後の所有株式数 0 株

5. 日程

(1)  取 締 役 会 決 議 日 2019 年 7 月 25 日（木）
(2)  株式譲渡契約締結日  2019 年 7 月 25 日（木）
(3)  株 式 譲 渡 実 行 日 2019 年 8 月 1 日（木）

6. 今後の見通し
本株式譲渡による当社の業績に与える影響は軽微です。

以上